2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЛОБОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   27  мая  2019 года                      № 21
О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения в Слободском сельском поселении Демидовского района Смоленской области»

В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»,  Администрация Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения в Слободском сельском поселении Демидовского района Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 09.01.2017 года № 2 (в редакции от 14.11.2017 № 58, 07.11.2018 № 31, от 14.12.2018 № 44, от 06.03.2019 № 13) внести следующие изменения:

1) В паспорте программы  позицию:

	Объемы и источники             финансирования программы
	Общий объем финансирования – 1582,0 тыс. рублей в том числе:

- средства бюджета Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области - _1582,0_ тыс. руб., в том числе по годам:

2017 год - _207,4_ тыс. руб.

2018 год - _216,0_ тыс. руб.

2019 год - _529,7_ тыс. руб.

2020 год - _286,9_ тыс. руб.

2021 год - _342,0_ тыс. руб.

изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники             финансирования программы
	Общий объем финансирования – 1707,7 тыс. рублей в том числе:

- средства бюджета Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области - _1707,7_ тыс. руб., в том числе по годам:

2017 год - _207,4_ тыс. руб.

2018 год - _216,0_ тыс. руб.

2019 год - _655,4_ тыс. руб.

2020 год - _286,9_ тыс. руб.

2021 год - _342,0_ тыс. руб.

2)  таблицу 1 раздела 3 «Система (перечень) программных мероприятий» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте Администрации Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Слободского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                              Г.В.Заварзина

Приложение 1

к муниципальной программе «Повышение безопасности дорожного движения в Слободском сельском поселении Демидовского района Смоленской области»

Перечень мероприятий

реализации  муниципальной  программы

«Повышение безопасности дорожного движения в Слободском сельском поселении

Демидовского района Смоленской области»
	№ п/п
	Наименование цели, задачи мероприятия
	Источники финансирования
	Исполнитель
	Сроки реализации
	Объем финансирования

(тыс. руб.)

	Всего
	2017
год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021

год

	Цель. Обеспечение необходимых условий для реализации полномочий по снижению негативных последствий автомобилизации, обеспечение охраны жизни, здоровья граждан и имущества, гарантии их законных прав

на безопасные условия движения по дорогам

	Основное мероприятие 1. Содержание улично-дорожных сетей

	1.1.
	Содержание улично-дорожных сетей
	местный бюджет
	Привлечение сторонних организаций
	2017 -2021
	626,5
	97,4
	216,0
	197,6
	186,9
	242,0

	1.2
	Содержание улично-дорожных сетей
	местный бюджет
	Администрация Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2017 -2021
	357,3
	0
	0
	357,3
	0
	0

	Итого по основному мероприятию 1.
	1297,2
	97,4
	216,0
	554,9
	186,9
	242,0

	Основное мероприятие 2. Содержание уличного освещения

	2.1.
	Содержание уличного освещения
	местный бюджет
	Привлечение сторонних организаций
	2017 -2021
	410,0
	110,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Итого по основному мероприятию 2.
	410,0
	110,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Основное мероприятие 3. Организационное обеспечение реализации Программы

	3.1.
	Привлечение автопредприятий, общественных организаций к решению вопросов безопасности дорожного движения путем целевых предложений по решению проблемы
	местный бюджет

	Администрация Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2017 -2021
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.2.
	Организация сбора от населения сведений о нарушении ПДД с целью проведения с ними профилактических мероприятий, воспитательные работы.
	местный бюджет

	Администрация Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2017 -2021
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.3.
	Формирование общественного мнения по проблеме безопасности дорожного движения
	местный бюджет
	Администрация Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2017 -2021
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.4.
	Обнародование статей по вопросам информационного сопровождения хода реализации программы
	местный бюджет
	Администрация Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2017 -2021
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.5.
	Оформление наглядных стендов по безопасности дорожного движения
	местный бюджет
	Администрация Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2017 -2021
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.6.
	Проведение конкурсов рисунков, плакатов на тему « Дорога и мы»
	местный бюджет
	Администрация Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2017 -2021
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по основному мероприятию 3.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 4. Обеспечение безопасности дорожного движения

	4.1.
	Издание целевой печатной продукции  по пропаганде безопасности дорожного движения (информационные листы,     памятки, буклеты и т.п.)
	местный бюджет
	Администрация Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2017 -2021
	0,5
	0
	0
	0,5
	0
	0

	4.2.
	Проведение в течение года профилактических бесед с населением
	местный бюджет
	Администрация Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2017 -2021

	Итого по основному мероприятию 4.
	0,5
	0
	0
	0,5
	0
	0

	ИТОГО
	1707,7
	207,4
	216,0
	655,4
	286,9
	342,0